Euoluto itaque tempore, regreditur onusta floribus ad patriam suam
et aliquandiu commorata inter parentes, remota tamen a secularibus
habitauit seorsum cum Athea et Ronan fratre suo in secreto et apto loco
in monte qui dicitur Focard,'® ubi et primo construxit monasterium et
ueniebant’ compatriote sui, desiderantes aspicere conuersacionem
illius, quos illa benigne susceptos instruebat uerbis doctrine et horta-
batur ut abstinerent a malis, homicidia et latrocinia, ebrictates et
depredaciones, que ibi abundauere, relinquerent, desererent artem
magicam, qua ibi fuerant imbuti plurimi, recta fide in Deum crederent
et opera pietatis totis conatibus exercerent. Ipsa autem, redeuntibus illis
ad propria et salubri’ uerbo refectis, heremiticam cum suis strictam satis
ac rigidam ducebat uitam, solis crudis multociens sustentata radicibus,
perseuerans assidue in oracionibus, omnibus® qui secum erant bonum
exemplum ostendens, nemini onerosa existens, nullius elemosinam
postulans, de opere manuum sibi suisque uestitum et uictum queritans
gerensque uirilem animum in sexu femineo proscindebat terram ligone
propria manu, semen iaciebat in sulcis, rastris illud operiens et purgans
agrum sarculo et, cum segetes ipsa secuisset, quod supererat de usu
mediocri de crastino nichil cogitans’® ad egenos dispertiebatur et
pauperes; et super hec omnia cunctos ad se uenientes alacri suscipiebat
hospitio, nec cessabat cum eis colloqui de/ ipsorum salute, nec
lassescebat animo periclitantes animas postulantium eam siue consilium
siue auxilium uerbis et precibus liberare a periculis et ad Dominum®
reuocare. Multa munera et plurima animalia deferebantur ei et
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'7 A common image for monastic training, found as early as John Cassian, De institutis
coenobtorum, v. 4. 2, ed. Jean-Claude Guy (Sources chrétiennes cix; 1965), p. 194.
'8 Co. Louth; the reputed birthplace of St Brigid.
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athlete of God he lived a strict life, with his disciples who lived
likewise, on three small islands lying in the western ocean beyond
Ireland, that are called the Aran Isles. Modwenna went with a few
companions to join him and stayed with him a little while, carefully
observing his life and, like a prudent bee,'” sucking up good habits of
behaviour. She stored up in her heart the manual labour, hard
abstinence, cheerful kindliness, dutiful benevolence, merit of life,
and miraculous powers that she saw splendidly abundant in him.
She knew and considered and planted in her inner self the idea that it
would be proper for her, as she sat at this rich man’s table and looked at
what was set before her, to prepare herself for such things at some time.